Příloha 4
František kardinál z Dietrichsteina, dekret *Dum inter sollicitudines,*
Mikulov 4. XI. 1632

ASV, Arch. Nunz. Vienna, vol. 71, f. 7r. Tištěný dekret, podepsaný a zpečetěný kardinálem, s podpisem sekretáře.

Franciscus miseratione Divina S. R. E. tituli S. Mariae Transtyberim presbyter cardinalis et princeps a Dietrichstein, episcopus Olomucensis, princeps, Regiae capellae Bohemiae comes, S. C. M. intimus consiliarius, eiusdemque regnorum ac ditionum haereditarium protector et supremus in marchionatu Moraviae capitaneus.

Universis Christi fidelibus in dioecesi Nostra Olomucensi constitutis salutem di Domino sempiternam.

Dum inter sollicitudines episcopalibus humeris nostris incumbentes perpeti cura revolvimus, quomodo iis quae dudum quidem ex Sacrosancta Oecumenica et generali Tridentina Synodo verae fidei ac debitae honestatis magistra, ultimo dioecesano per praedecessorem nostrum convocato ecclesiasticarum caetu recepta, sed partim inundantibus haeresum procellis, partim resistantibus temporum difficultatibus debitam publicationem et exinde necessariam sui observantiam nancisci non potuerunt, opportuno succurramus remedio ea potissimum sui magis impressa specie pastoralis nostrae considerationis aciem percellunt, quae ad usum non redacta et subiectarum Nobis ovium velut iniecto obice, facilem aeternae salutis remorantur cursum et in episcopali Nostro tribunali causarum processus ac in ferendis definitivis sententiis tot et tantis eiusdem iudices implicant difficultatibus, ut quandoque tardior quandoque incertior ex iis emergendi detur facultas, inter quae, cum iure merito primas sibi veditet decretum illud Concilii Tridentini de reformatione matrimonii a dicto celebratissimo sanctorum Patrum conventu, sessione vicesimaquarta, capite primo, inviolabili observationi nostrae propositum. Illud ipsum (quo clandestina matrimonia tolli et exinde emergentia animarum mala penitus eradicari quaeant) omnibus ovibus Nostro pastoralis regimini subiectis hisce Nostris legendum exhibemus et omni meliori via, modo et forma publicamus, cuius tenor de verbo ad verbum ita sonat.

SESSIO VIGESIMA QUARTA, QUAE EST OCTAVA

SUB PIO IV. PON. MAX. CELEBRATA DIE XI. NOVEMBRIS M.D.LXIII.

Doctrina de sacramento matrimonii. Caput I.

DECRETUM DE REFORMATIONE MATRIMONII

Tametsi dubitandum non est clandestina matrimonia libero contrahentium consensu facta rata et vera esse matrimonia quamdiu ecclesia ea irrita non fecit et proinde iure damnandi sint illi ut eos sancta synodus anathemate damnat qui ea vera ac rata esse negant qui que falso affirmant matrimonia a filiis familias sine consensu parentum contracta irrita esse et parentes ea rata vel irrita facere posse: nihilominus sancta dei ecclesia ex iustissimis causis illa semper detestata est atque prohibuit.